

Protokół nr 9 / 11

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Rady Gminy Powidz odbytego w dniu 23 listopada 2011 roku o godz. 9⁰⁰ w sali posiedzeń Urzędu Gminy Powidz pod przewodnictwem r. Kazimierz Szeszyckiego - Przewodniczącego Komisji Komunalnej i Rolnictwa.

Uczestniczący w posiedzeniu członkowie Komisji – zgodnie z listą obecności, która stanowi załączniki do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu komisji wzięli również udział:

- Beata Kwitowska – Sekretarz Gminy Powidz
- Dawid Lauer – Skarbnik Gminy Powidz
- Monika Średzińska – pracownik Urzędu Gminy Powidz (protokolantka)

Otwarcia posiedzenia Komisji Komunalnej dokonał i posiedzeniu przewodniczył radny – Kazimierz Szeszycki Przewodniczący Komisji Komunalnej.

Radny Kazimierz Szeszycki powitał zebranych, stwierdził quorum (w posiedzeniu Komisji uczestniczyło 6 członków Komisji - z tym, że r. J. Kapela dotarł na obrady o godz. 9²⁰ i opuścił salę po kilku minutach - na ogólną liczbę 7 - w posiedzeniu nie uczestniczył r. K. Wiśniewski).

Po czym członkowie komisji zaaprobowali jednogłośnie porządek posiedzenia, w brzmieniu (zgodnie z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu):

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji odbytego w dniu 28 października 2011 roku.
3. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy Powidz na 2012 rok ze szczególnym uwzględnieniem spraw z zakresu działalności Komisji oraz zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.
4. Inne sprawy.
5. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. Protokół z poprzedniego posiedzenia członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie bez odczytywania i bez uwag.

Ad. 3. W punkcie tym na wstępie zadecydowano o nieodczytywaniu projektu budżetu gminy Powidz na 2012 rok przyjmując zasadę zgłaszania zapytań uwag i wniosków z projektem budżetu związanych, niemniej Skarbnik Gminy – Dawid Lauer, przedstawił projekt budżetu gminy Powidz na 2012 rok w całości (wraz z projektem przedmiotowej uchwały) szczególnie uwypuklając sprawy związane z zakresem działalności komisji.

W przedmiotowej dyskusji poruszono między innymi następujące sprawy:

- interesowano się zadaniem majątkowym polegającym na wykonaniu projektów sieci wodociagowych i kanalizacyjnych w miejscowości Powidz: - Skarbnik wyjaśnił, że zamierza się wykonać projekty tych sieci w miejscach, gdzie wiadomo, że w najbliższej przyszłości mieszkańcy zamierzają budować domy;

- rewitalizacji "Łazienek" - jak wskazał Skarbnik gmina ma przydzielone na ten cel środki zewnętrzne w wysokości 200 tys. zł, które trzeba wykorzystać do czerwca 2012 roku, a działania zostaną podjęte, gdy gmina przejmie we władanie ośrodek;

- posadowienia przystanków w miejscowości Przybrodzin i Ługi: - w związku z zapytaniem zebranych o możliwość posadowienia nowych przystanków także w innych miejscowościach Skarbnik wyjaśnił, że w pierwszej kolejności przystanki będą zakupione dla tych sołectw, gdzie było zgłaszane zapotrzebowanie, jednakże jeśli zaistnieje taka potrzeba także w innych miejscach to wówczas zakup przystanku będzie mógł być wykonany w ramach wydatków bieżących;

W związku z powyższą sprawą głos zabrał r. W. Marszałek, który zasugerował konieczność posadowienia przystanku, lub chociaż wiatrołapu przy Jednostce Wojskowej, na ul. Witkowskiej, oraz dodał, że w tej kwestii należałoby się porozumieć z dowództwem JW i zaapelować o wydzielenie części gruntu na ten cel.

Powyższą propozycję posadowienia przystanku w tym miejscu poparli wszyscy zebrani, jednakże zwrócili przy tym uwagę, że przystanek mógłby się mieścić na parkingu (zajazd dla autobusów wojskowych) bądź ewentualnie przy pp. Siemianowskich.

W odniesieniu do powyższego Skarbnik Gminy poinformował, że sprawę tą przekaze p. P. Plewie.

- r. Z. Bąkowski: - pytał w odniesieniu do zadania majątkowego - modernizacja budynków gminnych, czy w ramach środków finansowych przeznaczonych na ten cel, gmina zamierza wykonać wymianę dachu w miejscowości Powidz - Osiedle (radny wspomniał, że dotychczas zmodernizowano trzy dachy, a pozostały jeszcze dwa): - Skarbnik Gminy wyjaśnił, że obecnie nie skonkretyzowano na jaki cel zostaną te środki przeznaczone, jest to "katalog otwarty", a zadania będą uszczegółowione w trakcie roku budżetowego po rozpoznaniu potrzeb w tym zakresie i określeniu, które zadania są niezbędne;

Odnosząc się do powyższej sprawy radni - J. Imbiorowicz i K. Szeszycki zwrócili uwagę, że należy mieć też na uwadze remont budynku komunalnego w Przybrodzinie, w którym mieszkają pp.

Kasprzyk, gdyż budynek ten jest w bardzo złym stanie.

- 3 -

Ponadto w odniesieniu do tej kwestii zebrani zwrócili uwagę, że istnieje konieczność podniesienia wysokości czynszów w mieszkaniach komunalnych, które są zbyt niskie i obecnie gmina ponosi wysokie koszty związane z utrzymaniem tych budynków i mieszkań. Radni zasugerowali przy tym, by kwestią tą zajęła się Komisja Mieszkaniowa. Radny K. Szeszycki natomiast wyraził nadzieję, że czynsz powinien kształtować się na poziomie 100 -150 zł.

W odniesieniu do powyższej sprawy poruszono także temat zadłużenia najemców i zwrócono uwagę, że w przypadku eksmisji gmina musi zapewnić lokal socjalny, a takich gmina nie posiada.

- r. J. Imbiorowicz:- pytał czy dokonano już odbioru placu zabaw w Powidzu oraz w jakich godzinach plac będzie czynny: - p. Sekretarz wyjaśniła, że nie dokonano jeszcze ostatecznego odbioru placu zabaw, trwają jeszcze poprawki, natomiast zasady funkcjonowania placu zabaw zostaną określone w regulaminie oraz dodała, że plac będzie otwierany prawdopodobnie przez woźnego a zamykany przez panie sprzątaczkę zatrudnione w ZSP, które kończą swą pracę o godz. 18;

- r. K. Szeszycki:

- 1/ zasugerował konieczność posadowienia 3 lamp w Wylatkowie – skrzyżowanie (obok jego domu), Piłka, Okręglica;
- 2/ zaapelował, by doprowadzić do zakończenia sprawę wycięcia topoli w Wylatkowie.

Po czym, w konkluzji przedmiotowej analizy, w głosowaniu, członkowie Komisji większością głosów pozytywnie pozytywnie (4 radnych głosowało „za”, 1 radny „wstrzymał się” od głosu) zaopiniowali projekt budżetu gminy Powidz na 2012 rok wraz z projektem przedmiotowej uchwały i uznali, by w opinii zawrzeć zapis o zwróceniu uwagi na konieczność wprowadzenia do budżetu gminy środków na posadowienie 3 lamp w Wylatkowie – skrzyżowanie (obok p. Kazimierza Szeszyckiego), Piłka, Okręglica oraz lamp w Powidzu na drodze prowadzącej do pp. Woźniaków i na drodze prowadzącej do pp. Bąkowskich (naprzeciwko cmentarza).

T r e ś ć opinii Komisji dotyczącej projektu budżetu gminy Powidz na 2012 rok zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w punkcie tym Skarbnik Gminy – p. D. Lauer przedstawił i udzielił wyjaśnień, przy współudziale Sekretarz Gminy – p. B. Kwitowskiej, do projektu uchwały w sprawie sporządzenia projektu dotyczącego Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.

Skarbnik poinformował między innymi, że WPF został sporządzony do 2018 roku, z tego powodu, że musi on obejmować lata, w których gmina spłaca zobowiązania finansowe. Dodał, że z wyliczeń wynika, iż gmina ma płynność finansową i ma możliwość zaciągania w najbliższych latach ewentualnych zobowiązań.

Po czym w przedmiotowej dyskusji głos zabrał r. Z. Bąkowski, który interesował się poziomem zadłużenia, planami zaciągnięcia innych zobowiązań.

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że obecnie nie planuje się zaciągania pożyczek i kredytów, jednakże gmina będzie miała możliwość zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Zadłużenie natomiast kształtuje się na poziomie 24% (maksymalny poziom zadłużenia to natomiast 60%).

Ww. projekt uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany większością głosów pozytywnie pozytywnie (4 radnych głosowało „za”, 1 radny „wstrzymał się” od głosu) i bez uwag.

Ad. 4. W punkcie tym zgłoszono, poruszono następujące sprawy:

- r. Z. Bąkowski: - pytał o gablotę, która miała być posadowiona w miejscowości Powidz - Osiedle i zaapelował, by była ona umieszczona w tym samym miejscu co obecna: - P. Sekretarz wyjaśniła, że gabloty zostaną wykonane w lutym oraz dodała, że orientacyjny koszt gabloty kształtuje się na poziomie 570 zł;

- r. K. Szeszycki:

1/ wysunął wniosek, by w najbliższej przyszłości Komisja Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa zajęła się sprawami mieszkań komunalnych;

2/ zaapelował, by nową tablicę informacyjną umiejscowić także w Słoszewach;

3/ wspomniał o problemowej sprawie wycinki świerków w Wylatkowie;

- r. J. Imbiorowicz: - zaapelował, by powiadomić Energetykę o konieczności usunięcia 5 starych drewnianych słupów linii energetycznych na ul. Słonecznej, które grożą przewróceniem;

- r. W. Wełnic: - zgłosił konieczność wycięcia krzaków przy pp. Sekula i następnie przy drodze "słoszewskiej" oraz przycięcia wierzby, znajdującej się także przy tej drodze.

Ad. 5. W punkcie tym r. K. Szeszycki – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa zamknął posiedzenie Komisji - o godz. 10⁴⁰.

Protokołowała:

Średzińska

Monika Średzińska

Przewodniczący Komisji

Szeszycki Kazimierz

/Kazimierz Szeszycki/